

Znak sprawy: ZP.271.1.2016

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1)

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Sulejów

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Prosimy o informację na jaki dzień jest sporządzona informacja o szkodach i ewentualne uzupełnienie wykazu o szkody zgłoszone do dnia ogłoszenia przetargu.

Odpowiedź:

Szkodowość została potwierdzona przez dotychczasowego ubezpieczyciela na dzień 12.02.2016r. i do dnia ogłoszenia przetargu nie uległa zmianie.

Pytanie 2:

Prosimy o informację o szkodach za lata 2010 i 2011

Odpowiedź:

Poniżej wykaz szkód za lata 2010 – 2011:

Rok	Liczba szkód	Suma wypłaconych odszkodowań	Jednostka / opis szkód
2011	4	2 126,55 zł	MZK - przepięcie (komputer, telefon, centrala telefoniczna, piec co)
	3	1 957,66 zł	Gimnazjum w Sulejowie - uszkodzenie centrali telefonicznej, sprzętu komputerowego, uszkodzenie sieci komputerowej
	1	200,00 zł	SP nr 2 w Sulejowie - zniszczenie 6 płyt betonowych w ogrodzeniu szkoły
2010	1	250,00 zł	SP nr 2 w Sulejowie - zniszczenie furki wejściowej na boisko
	5	3 600,00 zł	Samorządowe Przedszkole w Poniatowie - szkody po ulewie

Pytanie 3:

Prosimy o informację, czy podana szkodowość uwzględnia dotychczasowe franszyzy, jeśli tak to jakie i w jakiej wysokości?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ostatnich trzech latach we wszystkich rodzajach ubezpieczeń wszelkie franszyzy i udziały własne zostały zniesione.

Pytanie 4:

Prosimy o informację, czy wnioskowany zakres ubezpieczenia jest szerszy od dotychczasowego, z uwzględnieniem klauzul. Jeżeli tak, to czy z dodatkowych ryzyk – dotychczas nie objętych ochroną - wystąpiły zdarzenia mogące skutkować odpowiedzialnością ubezpieczyciela w przypadku powtórzenia się tego zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ubiegłych latach mienie było ubezpieczone w zakresie ryzyk nazwanych. Zakres określony w SIWZ jako minimalny wymagany, jest zgodny z wcześniej obowiązującym zakresem. Nie wystąpiły żadne zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania, gdyby szkoda powtórzyła się przy szerszym zakresie ochrony.

Pytanie 5:

Wnosimy o informację czy od 1997 r. włącznie Zamawiający miał szkody z tytułu powodzi lub podtopień. Jeśli tak, wnosimy o podanie lokalizacji, rodzaju mienia dotkniętego szkodą, wysokości szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że od 1997r. w żadnej z lokalizacji wymienionej w załączniku nr 1 do SIWZ nie było szkody z tytułu powodzi lub podtopień.

Pytanie 6:

Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym – wnosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód częściowych Ubezpieczyciel pokrywa koszty naprawy uszkodzonego sprzętu (plus wymienione dodatkowe koszty) do wysokości sumy ubezpieczenia tego przedmiotu a nie koszt zastąpienia sprzętu przez fabrycznie nowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7:

Klauzula miejsc ubezpieczenia – wnosimy o dopisanie, że zabezpieczenia w nowej lokalizacji powinny spełniać obowiązujące przepisy prawa i nie być gorsze niż w lokalizacjach znanych Ubezpieczycielowi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 8:

Klauzula szybkiej likwidacji szkód – wnosimy o dopisanie:

W przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku lub innego przestępstwa dodatkowo:

- i. Potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policję,*
- ii. Informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem,*
- iii. Kopia dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania szkody, protokołu spisanego z przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopii umowy o świadczeniu usług dot. ochrony obiektu – jeśli obiekt jest chroniony przez agencję,*
- iv. Kopia umowy dot. instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu alarmowego, protokołu z ostatniego przeglądu systemu – jeśli obiekt posiada system alarmowy.*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 9:

Klauzula warunków i taryf - wnosimy o dopisanie, że klauzula nie ma zastosowania do art. 816KC, ryzyk nie objętych zamówieniem oraz odnowienia limitów odpowiedzialności (z zastrzeżeniem postanowień klauzuli fakultatywnej automatycznego wyrównania sumy ubezpieczenia)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 10:

Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie – prosimy o korektę powołanego art. 818 § 3 na art. 818 §4 dotyczący skutków braku zawiadomienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11:

Klauzula koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – wnosimy o dopisanie, że dotyczy szkody, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na mocy postanowień umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy dopisek.

Pytanie 12:

Klauzula katastrofy budowlanej – wnosimy do włączenie do treści klauzuli poniższego zapisu:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- 1) *których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:*
 - a) *50 lat - dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,*
 - b) *90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej*
- 2) *wyłączonych z eksploatacji,*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 13:

Klauzula aktów terroryzmu - wnosimy o akceptację wyłączenia szkód powstałych wskutek:

- a. skażenia biologicznego lub chemicznego,
- b. gróźb i fałszywych alarmów,
- c. innych nie wymienionych w klauzuli aktów nie mających podłoża ekonomicznego, politycznego lub społecznego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 14:

Wnosimy o potwierdzenie, że koszty zabezpieczenia sprzętu przed szkodą, akcji ratowniczej pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 15:

Wnosimy o informację czy limity podane w klauzulach są wspólne czy odrębne dla wskazanych w nich ryzyk, czy są wspólne dla wszystkich jednostek objętych zamówieniem i czy odnoszą się do rocznego okresu ub. jeżeli nie podano oraz potwierdzenie, że w przypadku wystawienia dla każdej jednostki polisy – ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych - limity określone w SIWZ są wspólne dla wszystkich jednostek Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limity określone w SIWZ są wspólne dla wskazanych ryzyk i dla wszystkich jednostek Zamawiającego.

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, że instalacje elektryczne, odgromowe, gazowe, wodne, grzewcze w są regularnie badane i konserwowane.

Odpowiedź:

Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie instalacje były regularnie badane i konserwowane.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, że gaśnice i hydranty mają aktualne przeglądy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie gaśnice i hydranty miały aktualne przeglądy.

Pytanie 18:

Prosimy o informację, czy są procedury na prace pożarowo niebezpieczne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 19:

W przedmiocie ubezpieczenia w kradzieży zwykłej mają zostać ubezpieczone włązy kanalizacyjne, znaki drogowe, linie energetyczne, pojemniki na odpady - prosimy o potwierdzenie, że jest to mienie, które jest integralną częścią majątku jednostek organizacyjnych Zamawiającego,

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia / okresie polisowym/ oraz potwierdzenie, że w przypadku wystawienia dla każdej jednostki polisy – ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych - limity określone w SIWZ są wspólne dla wszystkich jednostek Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Odpowiedź:

Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadały aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia oraz że w ramach ochrony nie zostały zgłoszone pustostany.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie 23:

Czy w ramach ostatniego trzyletniego postępowania przetargowego była objęta ochroną sieć wodno – kanalizacyjna, jeżeli nie, podanie szkodowości dla sieci za okres 3 ostatnich lat.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że sieć wodno-kanalizacyjna była objęta ochroną w ramach ostatniego trzyletniego postępowania przetargowego.

Pytanie 24:

Wnosimy o wyłączenie ochrony za szkody w danych znajdujących się w pamięci ulotnej jednostki centralnej sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 25:

Wnosimy o informację o aktualnych zabezpieczeniach p.przebieciowych sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Na chwilę obecną, ze względu na ograniczenia czasowe oraz duże rozproszenie ryzyka, nie ma możliwości zebrania powyższych informacji.

Pytanie 26:

Wnosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe.

Odpowiedź:

Na chwilę obecną, ze względu na ograniczenia czasowe oraz duże rozproszenie ryzyka, nie ma możliwości zebrania powyższych informacji.

Pytanie 27:

Wnosimy o potwierdzenie, że sprzęt jest konserwowany zgodnie z zaleceniem/ instrukcją producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 28:

Wnosimy o informację nt. częstotliwości archiwizacji danych na kopiach zapasowych w formie elektronicznej i miejsca ich przechowywania/ sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź:

Na chwilę obecną, ze względu na ograniczenia czasowe, nie ma możliwości przygotowania powyższej informacji.

Pytanie 29:

Czy Zamawiający akceptuje możliwość włączenia klauzuli IT, zwiększonych kosztów działalności, nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących poza OWU wykonawcy:

Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności, Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 30:

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o informację wg. jakiego ujęcia podana jest szkodowość: czy wg. daty powstania szkody, czy wg. daty wypłaty odszkodowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szkodowość jest opracowana wg daty wystąpienia szkody.

Pytanie 31:

Klauzula nr 2 - odstąpienia od prawa do regresu - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie. Dotyczy wszystkich ryzyk.

Proponujemy: Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie. Nie dotyczy ryzyka OC.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 32:

Klauzula nr 24 - niezawiadomienia w terminie o szkodzie – zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody. Przepisy art. 818 § 3 Kodeksu Cywilnego nie mają zastosowania. Dotyczy wszystkich ryzyk.

Prosimy o korektę:

Przy szkodzie AC: - szkodę zgłosić niezwłocznie do TU,— nie później jednak niż w ciągu 7 dni od powstania szkody,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 33:

Przy szkodzie KR: W razie kradzieży pojazdu Ubezpieczający, Ubezpieczony lub osoba upoważniona do korzystania z pojazdu zobowiązani są niezwłocznie:

- 1) powiadomić o kradzieży pojazdu policję, nie później niż w ciągu 12 godzin od powzięcia informacji o kradzieży pojazdu,
- 2) zgłosić szkodę do TU, nie później niż w ciągu 24 godzin od powzięcia informacji o kradzieży pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 34:

Prosimy o udostępnienie formularzy ofertowych w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Formularze w wersji edytowalnej stanowią załącznik niniejszego dokumentu.

Pytanie 35:

Proszę o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych.

Odpowiedź:

Część terenów Gminy znajduje się na terenach zalewowych. Natomiast żaden z budynków wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ nie był bezpośrednio zagrożony powodzią.

Pytanie 36:

Proszę o informację czy od 1996 roku na terenach na których znajduje się minie zgłoszone do ubezpieczenia wystąpiła powódź lub podtopienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że od 1996r. nie było w ubezpieczanych budynkach szkód powodziowych lub podtopień.

Pytanie 37:

Proszę o informację czy od 1996 roku Zamawiający poniósł wydatki na w celu zapobieżenia szkodzie lub ratunku mienia zagrożonego powodzią nawet jeśli mienie fizycznie nie zostało zalane wodami powodziowymi.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jedyne nakłady jakie zostały poniesione w celu zapobieżenia szkodom powodziowym dotyczyły opracowania planów i kosztorysów.

Pytanie 38:

Proszę o informację jakie inwestycje przeciwpowodziowe lub inne działania mające na celu zapobieżenie lub minimalizację skutków ewentualnej powodzi zostały podjęte przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ponosił nakładów na inwestycje w powyższym zakresie.

Pytanie 39:

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dotyczącego ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub zaproponowanie innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 40:

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nadzorem konserwatora zabytków objęte są trzy budynki zgłoszone do ubezpieczenia:

- poz. 41 z załącznika nr 1 do SIWZ – budynek biurowy, ul. Konecka 46, Sulejów
- poz. 61 z załącznika nr 1 do SIWZ – budynek mieszkalny, Witów, Kolonia 34
- poz. 62 z załącznika nr 1 do SIWZ – budynek mieszkalny, Witów, Kolonia 35

Pytanie 41:

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki wyłączone z użytkowania? Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki wraz z podaniem sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie ma zgłoszonych takich budynków.

Pytanie 42:

Proszę o informację czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian) ?

Odpowiedź:

Na chwilę obecną, ze względu na ograniczenia czasowe, nie ma możliwości przygotowania powyższej informacji.

Pytanie 43:

Proszę o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są mosty, jeżeli tak proszę o podanie wartości oraz czy przedmiotowe mosty są przeznaczone do ruchu pojazdów mechanicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie ma zgłoszonych żadnych mostów.

Pytanie 44:

Proszę o informację o remontach dróg (jaki % dróg został wyremontowany w ostatnim roku).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ubiegłym roku wyremontowane zostało 3-4% dróg.

Pytanie 45:

W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności za szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych wnioskujemy o wyłączenie zdarzeń powstałych wskutek: niedotrzymania terminów i kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 46:

Prosimy o uzupełnienie w wykazie pojazdów danych dotyczących dopuszczalnej masy całkowitej.

Odpowiedź:

Na chwilę obecną, ze względu na ograniczenia czasowe, nie ma możliwości przygotowania powyższej informacji.

Pytanie 47:

Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu ASSISTANCE limitu kilometrów holowania; zakres ubezpieczenia obejmuje holowanie pojazdu do miejsca wskazanego przez Ubezpieczonego na odległość nie większą niż 200 km..

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 48:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 08.03.2016 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 08.03.2016r. godz. 11.00, otwarcie nastąpi 08.03.2016r. o godz. 11.30.

Z WZ BURMISTRZA
Dorota Janikowska
Z-ca Burmistrza